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管理者メニュー

管理者トップページへログオン
後、利用者・業務情報登録/変更を
クリックし、表示されるメニュー
から振込手数料参照/変更をク
リックしてください。

1

10. 振込手数料マスタ登録・変更・参照

振込手数料を当方負担振込手数
料、先方負担振込手数料から選
び、選択をクリックしてください。
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管理者メニュー
〈画面例〉先方負担振込手数料

現在の振込手数料情報を確認し、
手数料を変更しない場合は参照終
了をクリックしてください。
※ ご契約当初は「標準手数料」が登録され

ています。
※ 標準手数料とは金融機関が定める手数

料のことです。

3

（1） 金融機関の標準手数料を設定
する場合
１． 「契約法人確認暗証番号」

をご入力ください。
２． 標準手数料使用をクリッ

クしてください。
（2） 手数料計算方法を変更する場

合
１． 手数料計算方式をプルダ

ウンより方式をご選択くだ
さい。
※ 手数料計算方法切替には、据

置型、未満手数料加算型、以上
手数料加算型があります。

２． 「契約法人確認暗証番号」
をご入力ください。

３． 手数料計算方法切替をク
リックしてください。

5

手数料を変更する場合は、個別手
数料変更をクリックしてくださ
い。
※ 個別手数料とはお客さま（企業）独自に

設定する手数料のことです。
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管理者メニュー
〈画面例〉当方負担振込手数料
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管理者メニュー

「基準金額」と「振込手数料（差額金
額）」をご変更ください。
※ 標準手数料を使用する場合は、標準手数
料読込をクリックしてください。

1

〈画面例〉先方負担振込手数料

「契約法人確認暗証番号」を入力
し、登録をクリックしてください。

2

〈画面例〉当方負担振込手数料
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【先方負担手数料テーブル】
基準金額（区分） 先方負担手数料

30,000円未満（Ａ区分） 440円

30,000円以上（Ｂ区分） 660円

①【据置型（30,000円）】
　手数料テーブルの金額範囲（計算上区分）を「基準金額」と同一（30,000円）とし、支払金額を比較して先
方負担の手数料を算出します。
　　支払金額30,000円未満（Ａ①区分）　→　440円
　　支払金額30,000円以上（Ｂ①区分）　→　660円           で比較します

支払金額（計算上区分） 計算上差引く
先方負担手数料 振込金額（区分） 左記の振込金額に

掛かる手数料(※)

441～29,999円（Ａ①）　 440円 1～29,559円（Ａ） 440円

30,000～30,659円（Ｂ①-1） 660円 29,340～29,999円（Ａ） 440円

30,660～           円（Ｂ①-2） 660円 30,000～           円（Ｂ） 660円

②【未満手数料加算型（30,440円）】
　手数料テーブルの金額範囲に「基準金額」の未満手数料金額を足したもの（30,440円）を新たな手数料
テーブル（計算上区分）とし、その金額範囲と支払金額を比較して先方負担の手数料を算出します。
　　支払金額30,440円未満（Ａ②区分）　→　440円
　　支払金額30,440円以上（Ｂ②区分〉　→　660円           で比較します。

支払金額（計算上区分） 計算上差引く
先方負担手数料 振込金額（区分） 左記の振込金額に

掛かる手数料(※1)

441～  30,439円（Ａ②)　 440円 1～29,999円（Ａ） 440円

30,440～30,659円（Ｂ②-1) 660円 29,780～29,999円（Ａ） 440円

30,660～           円（Ｂ②-2) 660円 30,000～           円（Ｂ） 660円

③【以上手数料加算型（30,660円）】
　手数料テーブルの金額範囲に「基準金額」の以上手数料金額を足したもの（30,660円）を新たな手数料
テーブル（計算上区分）とし、その金額範囲と支払金額を比較して先方負担の手数料を算出します。
　　支払金額30,660円未満（Ａ③区分）　→　440円
　　支払金額30,660円以上（Ｂ③区分）　→　660円           で比較します

支払金額（計算上区分） 計算上差引く
先方負担手数料 振込金額（区分） 左記の振込金額に

掛かる手数料(※1)

   441～30,439円（Ａ③-1） 440円 1～29,999円（Ａ） 440円

30,440～30,659円（Ａ③-2） 440円 30,000～30,219円（Ｂ） 660円

30,660～           円（Ｂ③）　 660円 30,000～           円（Ｂ） 660円

※：当方負担手数料が先方負担手数料テーブルと同じ場合の例です。　　
※：上記はすべて消費税等を含んでおります。

〈参考〉手数料の考え方




